La concepción teológico-metafísica del Principio tiene, a su vez, consecuencias ontológicas. Para el Cusano, lo principiado es también unitrino pero su unitrinidad no resulta del hecho de ser una suerte de "vestigio" del creador, sino que sin la unitrinidad no hay ente.<sup>37</sup> Así, el sentido de la participación cusana debe ser entendida por una parte, en términos de "complicación-explicación": lo principiado necesariamente se encuentra complicado en el principio; de esto

<sup>33</sup> *ibidem*: *Prius autem dictum est, et vere ita esse necesse est, scilicet non esse nisi unam deitatem absolutam. Non est igitur pluritas in absoluta deitate sed in participantibus, qui non sunt Deus absolute, sed dii participatione.*

<sup>34</sup> *PF*, VII: *Unde, quia Deum colentes ipsum adorare debent tamquam principium universi, in ipso autem uno universo reperitur partium multitudo, inaequalitas et separatio [...] omnis autem multitudinis unitas est principium: quare principium multitudinis es aeterna unitas. Reperitur in uno universo partium inaequalitas, quia nulla similis alteri; inaequalitas autem cadit ab aequalitate unitatis; ante igitur omnem inaequalitatem est aequalita a aeterna. Reperitur in uno universo partium distinctio seu separatio; ante autem omnem distinctionem est connexio unitatis et aequalitatis, a qua quidem connexione cadit separatio seu distinctio; connexio igitur aeterna.*

<sup>35</sup> *Ibidem*.: *Sed non possunt esse plura aeterna. Igitur in una aeternitate reperitur unitas, unitatis aequalitas, et unitatis et aequalitatis unio seu connexio.*

<sup>36</sup> *PF* VIII, 24: *Nominant aliqui unitatem Patrem, aequalitatem Filium, et nexum Spiritum Sanctum; quia illi termini etsi non sint proprii, tamen convenienter significant trinitatem [...]. Et si simpliciores termini reperiri possint, aptiores forent, ut est unitas, iditas et idemptitas.*

<sup>37</sup> *Ibidem*.: *Sic principium simplicissimum universi est unitrinum, quia in principio complicari debet principiatum, omne autem principiatum dicit sic se in principio suo complicari, et in omni principiato trina talis distinctio in unitate essentiae reperitur. Quaere et omnium principium simplicissimum erit trinum et unum.*

resulta una presencia real del principio en lo principiado. Por otra parte, la dialéctica interna en el orden de lo divino entre unidad-igualdad-conexión, se reproduce en el ente bajo los aspectos de *posse fieri*, *posse facere* y *connexio*. Si bien estas nociones que conciernen a la ontología trinitaria de Nicolás no están tratadas en *PF*, con todo, la mención a la unitrinidad de lo principiado las supone tal como fueron tratadas por Nicolás de Cusa en una obra anterior.<sup>39</sup>